Municipal para el ejercicio fiscal 2020, por la cantidad de $3,413,623,557.38 (Tres mil i "
cuatrocientos trece millones seiscientos veintitrés mil quinientos cincuenta y siete pesos ,'~
38/100 M.N.).

SEXTO.- Para el mes de Marzo el Presupuesto de Egresos Municipal 2020 se mantiene en
$3,413,623,557.38 (Tres mil cuatrocientos trece millones seiscientos veintitrés mil quinientos
cincuenta y siete pesos 38/100 M.N.).

PARTICIPACIONES
Se reduce el refrendo por la cantidad de $269,422.42 (Doscientos sesenta y nueve mil
cuatrocientos veintidós pesos 42/100 M.N.), por cancelación de saldos del proyecto K0215
(K-553) Reconstrucción de andadores, guarniciones y banquetas en el parque Lic. Tomas
Garrido Canabal, según oficio DOOTSM/UEAl01461/2020 de la Dirección de Obras,
Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales.

Se aumenta el remanente por la cantidad de $269,422.42 (Doscientos sesenta y nueve mil
cuatrocientos veintidós pesos 42/100 M.N.)

I Transferencia de recursos para la adquisición de 20 señalamientos para facilitar la !

I
llegada ~ ,las oper~ciones, ~n el sitio de transferencia. Coordinación de Limpia y I
Recolección de ResiduosSolidos. ¡

~renc,ia de recursos para apoyo en pintura de varias escuelas.

[...]

Transferencia de recursos para el programa de limpieza y recolección. Coordi ión de
130,000.00Limpia y Recolecciónde ResiduosSólidos.

Adecuación presupuestaria a diversas UnidadesAdministrativas por ajuste presupuestal. 82,612.64

INGRESOS PROPIOS

Se elaboraron 24 adecuaciones presupuestales por un monto de $ 15,188,856.34 (Quince
millones ciento ochenta y ocho mil ochocientos cincuenta y seis pesos 34/100 M.N.), que se
describen a continuación:

Transferencia de recursos para la compra de rejillas que permiten el paso del agua y
681,639.20filtren residuos. Sistema de Agua y Saneamiento.

Transferencia de recursos para apoyo a embajadora del municipio de Centro dentro d !I

[...]

1 _ ···················4 .
Cancelación de saldos de la Feria Tabasco 2020. Coordinación de Promoción y ¡
I : 1,147,000.00
I Desarrollo Turístico Municipal. !

! Lli ~

1,000,000.00

270,901.90

I
{/

RAMO 33 FONDO IV
Se elaboraron 2 transferencias de recursos por $1,173,371.05 (Un millón ciento setenta y
tres mil trescientos setenta y un pesos 05/100 M.N.), por concepto de:

, Transferencia de recursos de ajuste presupuestal 10,991.00

Transferencia de recursos para reducción al proyecto 00173.- Amortización de la deuda
1,162,380.05

del crédito Bancomer. Dirección de Finanzas.
I~
[f,

CONVENIO SAPAET
Se elaboraron 3 transferencias de recursos por $383,351.70 (Trescientos ochenta y tres mil
trescientos cincuenta y un pesos 70/100 M.N.), por concepto de Nóminas del mes de marzo.

CONVENIO OFICIALíA MAYOR
Se elaboraron 6 transferencias de recursos por $200,407.96 (Doscientos mil cuatrocientos
siete pesos 96/100 M.N.), para cubrir los siguientes conceptos:

Transferencia de recursos para impresión de lona y ceibas de plata para sello de
calidad, de los puestos ambulantes establecidos en los parques. Coordinación de
Promoción y Desarrollo Turístico Municipal.